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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A 1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A 1.1 ÚDAJE O STAVBĚ

a) Název stavby: Rodinný dům K Měchurce
b) Místo stavby: K Měchurce, 158 00 Praha 5 – Košíře
c) Předmět projektové dokumentace: Jedná se o novostavbu rodinného domu. Součástí

stavebních prací jsou i terénní úpravy a nové zpevněné plochy.

A 1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI

a) Zadavatel:
Fakulta stavební ČVUT v Praze
Thákurova 7, 166 29 Praha 6 – Dejvice

A 1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

a) Projektant:
Jan Korbel
Spojovací 564, 273 02 Tuchlovice
E-mail: korbelhonza@seznam.cz

A 2. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁZAŘÍZENÍ

Stavba obsahuje jeden stavební objekt.

A 3. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Mapové podklady území
Geodetické zaměření místa stavby firmou GSK, s.r.o.
Fotodokumentace místa stavby
Požadavky zadavatele

A 4. ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) Rozsah řešeného území: Řešeným územím je pozemek č. 1435 a 1427/77, k. ú. Košíře [728764].
Obě parcely jsou vedeny jako ostatní plochy bez evidované BPEJ. Na východní straně je území
ohraničeno komunikací, z jihovýchodu cípem sousední parcely s rodinným domem a z ostatních
stran nezastavěným pásem zeleně.

b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů: Pozemek stavby se nachází v ochranném
pásmu nemovitých kulturních památek a památkové zóny. Nenachází se v poddolovaném území,
není zde vyhlášeno chráněné ložiskové území ani evidovány BPEJ. V území se nenachází zdroje
pitné vody ani jejich ochranná pásma.

c) Údaje o odtokových poměrech: V řešeném území nebyl proveden hydrogeologický průzkum.
Likvidace dešťových vod z budoucího objektu proběhne na pozemku pomocí retenční nádrže
s využitím vody pro zavlažování zahrady a v případě jejího přeplnění bude voda samospádem
odvedena do vsakovacího objektu umístěného v západní části pozemku. Část stavby zapuštěná
v pozemku je chráněna drenáží.

d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní rozhodnutí nebo
územní opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas:Dle platného územního plánu se
pozemek nachází v ploše s využitím zeleň městská a krajinná a není tudíž určen k zástavbě
budovami pro bydlení. Pro účely tohoto bakalářského projektu uvažujeme změnu územního plánu
a využití plochy pro obytnou funkci.

e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí
nahrazující anebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním plánem v rozsahu, ve kterém
nahrazuje územní rozhodnutí, a v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání
stavby údaje o jejím souladu s územně plánovací dokumentací: Pro účely tohoto školního
projektu uvažujeme změnu územního plánu a využití plochy pro čistě obytnou funkci. Dle této
změny je stavba v souladu s územním rozhodnutím.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území: Dle platného územního plánu není
pozemek určen k zástavbě budovami pro bydlení. Po změně územního plánu pro účely školního
projektu je navržená stavba v souladu s obecnými požadavky na využití území – čistě obytné
území.

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů: Dokumentace v úrovni DSP splňuje požadavky
dotčených orgánů státní správy.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení: Vyžadovaná výjimka z odstupových vzdáleností pro
výstavbu při okraji pozemku stanovených obecně závaznou vyhláškou Důvodem je urbanistická
koncepce objektu určující jeho polohu vůči stávající zástavbě.

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic: Nejsou vyžadovány.
j) Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle KN):

kat. území: Košíře [728764]

A 5. ÚDAJE O STAVBĚ

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby: Jedná se o novostavbu.

b) Účel užívání stavby: Účelem užívání stavby je bydlení – jedná se o rodinný dům.

c) Trvalá nebo dočasná stavba: Jedná se o stavbu trvalou.

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů: Ochrana není vyžadována.

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb: Objekt není řešen jako bezbariérový.

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních
předpisů: Nejsou žádné.

g) Seznam výjimek a úlevových řešení: Vyžadovaná výjimka z odstupových vzdáleností pro
výstavbu při okraji pozemku stanovených obecně závaznou vyhláškou. Důvodem je urbanistická
koncepce objektu určující jeho polohu vůči stávající zástavbě.

h) Navrhované kapacity stavby:
Novostavba rodinného domu s obytnou funkcí pro 4 obyvatele.
Počet bytových jednotek: 1
Plocha stavbou dotčeného území: 847,2 m2
Plocha zastavěná objektem: 186 m2
Plochy zeleně: 554,3 m2
Zpevněné plochy: 106,9 m2
Obestavěný prostor: 1073,6 m3
Počet podlaží: 1NP, 2 NP, 1PP
Počet uživatelů: 4
Počet parkovacích stání: 2

i) Základní bilance stavby: Stavba spadá do klasifikační třídy energetické náročnosti B –
úsporná. Energetický štítek je součástí výkresové dokumentace. Předpokládá se využití
kondenzačního plynového kotle pro ohřev teplé vody a vytápění. Větrání je zajištěno nuceně
vzduchotechnickou podtlakovou jednotkou. Likvidace dešťových vod z budoucího objektu
proběhne na pozemku pomocí retenční nádrže s využitím vody pro zavlažování zahrady a
v případě jejího přeplnění bude voda samospádem odvedena do vsakovacího objektu umístěného
v západní části pozemku. Objekt bude napojen na splaškovou kanalizaci, vodovodní řad,
nízkotlaký plynovodní řad a elektrickou síť z ulice K Měchurce. Předpokládané druhy odpadů
činí: směsný komunální odpad, plastový odpad, nezkonzumované zbytky potravin, papírový
odpad. Nádoba na směsný odpad bude umístěna v přístřešku v rámci oplocení pozemku. Ostatní
druhy odpadů budou vynášeny do obecních odpadových nádob. Jakýkoliv zde nespecifikovaný
druh odpadu, který bude potřeba zlikvidovat, bude vytřízen a zanechán na obcí určeném
veřejném místě s odpadovými nádobami.

j) Základní předpoklady výstavby, orientační náklady stavby: Základní předpoklady výstavby
nejsou předmětem projektu. Předpokládané náklady na realizaci stavby objektu budou určeny
v rozpočtu stavby.

V Praze 26.5. 2018
Jan Korbel

č.p. vlastník Výměra m2
1435 Hlavní město Praha, Hnátek Jan, Hnátková Jana, Hnátková Tereza,

Olehlová Hana, Procházka Ivan
7

1427/77 Hnátek Jan, Hnátková Hana, Hnátková Tereza 13823

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B 1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) Charakteristika stavebního pozemku: Budoucí objekt se projektuje na území dvou parcel,
č.1427/77 o výměře 7 m2 a horní části parcely č. 1435 o výměře 847,2 m2. V současné době
jsou oba pozemky nezastavěné. Na pozemku č. 1427/77 se nachází nezpevněná plocha sloužící
jako parkoviště. Pozemek č. 1435 je porostlý nízkou a náletovou neudržovanou zelení, v horní
části slouží místním občanům jako nelegální skládka zahradního odpadu. Pozemek má tvar
blížící se pětiúhelníku se složitou východní hranicí kopírující trasu stáčející se ulice
K Měchurce. V rámci návrhu byl tvar pozemku zjednodušen a veřejnému prostoru věnována
zpevněná plocha o výměře 10 m2 v této zatáčce. Jižní strana pozemku sousedí v cípu se

[…]

prostředí, s odpady bude nakládáno předepsaným způsobem.

Vytápění a ohřev TV: Vytápění objektu je řešeno pomocí centrální teplovodní dvoutrubkové
soustavy s nuceným oběhem otopné vody. Zdrojem tepla je kondenzační plynový kotel typu C
umístěny v technické místnosti. Centrální vedení energie z kotle je dále rozváděno do budovy
přes rozdělovač a sběrač umístění v technické místnosti.

Ohřev teplé vody je koncipován jako centrální s cirkulací se zásobníkem teplé vody pomocí
plynového kotle.

Plynovod: Přívod plynu zajišťuje přípojka připojená na veřejný NTL plynovod, hlavní uzávěr
plynu a plynoměr se nachází v nice v oplocení pozemku. Připojovací potrubí je vedeno
v chráničkách při cestě pozemkem i průchodu konstrukcemi, v instalačním jádru a technické
místnosti je veden volně.

Elektroinstalace: Rozvod elektřiny je připojen přes přípojku východním směrem ke stávající
uliční síti. Elektroměr se nachází v nice oplocení pozemku. Hlavní rozvodná skříň se nachází v
prostorech technické místnosti. Rozmístění osvětlovacích prvků je zakresleno v příslušném
schématu.

Vodovod: Objekt je připojen přípojkou k vodovodnímu řádu, který je orientován vzhledem
k objektu na východ. Přípojka je uložena do rýhy na zhutněný pískový podsyp o mocnosti 100
mm, zakrývá jí štěrkopískový obsyp o mocnosti 300 mm. Vodoměrná soustava se nachází
v přípojkové šachtě. Vnitřní vodovod poskytuje rozvod pitné studené vody pro ohřev na TUV a
pro běžné užívání. V místě napojovaných potrubí budou vždy osazeny kulové uzávěry
s vypouštěním. Ležaté potrubí bude vedeno v podlaze nebo v předstěnách. Připojovací potrubí
k jednotlivým výtokovým armaturám se umístí do instalačních SDK předstěn. Rozvody pitné
vody pro sociální zařízení a odběrná místa budou provedeny z plastů. Budou ve spádu min. 0,5
% k hlavním uzávěrům nebo výtokovým armaturám.

Kanalizace: Splaškové vody - objekt je připojen na jednotnou kanalizační síť, přípojka je
vedená na východ. Veškeré splaškové odpadní vody z celého objektu jsou svedeny gravitačně
do vnitřní splaškové kanalizace. Na vnitřní splaškovou kanalizaci budou napojeny všechny

zařizovací předměty. Ležatá kanalizace je vedena pod podlahou skrz základy. Bude z trubek
PVC uložených v minimálním spádu 2%. Svislé svody budou umístěny v instalačních SDK
předstěnách. Budou ukončeny větrací hlavicí nad střechou. Na svodných potrubích budou
osazeny ve výšce cca 1 m nad podlahou čistící kusy. Minimální spád připojovacích potrubí je
3%.Dešťové vody –dešťová kanalizace bude oddělená od splaškové a likvidace dešťových vod
proběhne na pozemku pomocí retenční nádrže pro zavlažování a vsakovacího objektu
odvádějící přebytečnou vodu do podloží zalesněného terénu. Vsakovací poměry budou blíže
určeny dle druhu zeminy určené geologickým posudkem.
Větrání: Větrání objektu je řízené přes centrální VZT jednotku s rekuperací umístěné na
střeše. Větrání obytných místností je trvalé, přidružené místnosti jsou větrány průchodem
větracího vzduchu do odvodních otvorů. Požadovaný větrací vzduch je přiveden vyústkami
v okenních rámech, odvod vzduchu zajišťují prvky v podhledu v koupelnách, kuchyni a toaletě.
Dveře jsou opatřeny větracími mřížkami při spodní hraně nebo jsou řešeny jako bezprahové.
Kuchyně je odvětrána primárně digestoří se samostatným odvodem odpadního vzduchu.

B 2.11. ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ

Není součástí projektu.

B 3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

Není součástí projektu.

B 4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ

a) Popis dopravního řešení: Vjezd na pozemek je realizován na východní hranici pozemku
z úrovně komunikace, přístup pro pěší v tomtéž místě.

b) Napojení území na stávající infrastrukturu: Napojení je realizováno v ulici K Měchurce po
zpevněné ploše v nivelitě komunikace.

c) Doprava v klidu: Na pozemku jsou navržena dvě krytá parkovací stání.
d) Pěší a cyklistické stezky: Kolem severovýchodní hranice pozemku vede pěší stezka do

zalesněného údolí.

B 5 ŘEŠENÍ VEGETACE A TERRÉNÍCH ÚPRAV

a) Terénní úpravy: Před odkrytím zeminy stavební jámy je nutné zachytit východní svah
navrženou opěrnou stěnou a celkově zajistit staveniště proti kolapsu. Finální terénní úpravy a
vyrovnávací práce budou provedeny dle koordinační situace.

b) Použité vegetační prvky: V rámci zahradních úprav budu osázeny navržené prvky zeleně dle
situačního návrhu.

c) Biotechnická opatření: Nejsou součástí projektu.

B 6 POPIS VLIVU STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Nedokladuje se.

B 7 OCHRANA OBYVATELSTVA

Nedokladuje se.

B 8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

Nedokladuje se.

B 9 CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ

Nedokladuje se.

V Praze 26.5. 2018
Jan Korbel