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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
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Oponent práce: Jan Pustějovský
Pracoviště oponenta práce: K129, FSv ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Práce splnila zadání ve všech ohledech.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy D - uspokojivě

Koncept prostorově velkorysého bydlení na dvou úrovních doplněný o volnočasové a servisní přízemí, v kontaktu
s veřejným prostranstvím i zahradou je srozumitelný. Jistě chtěná velkorysost návrhu bohužel není potvrzena prostorovým
řešením. Jsou aplikovány prvky standardního architektonického až stavitelského slovníku. Chybí integrace interiérových
prvků do celkového návrhu, u takového projektu nezbytná. Návrh fasád působí poněkud bezradně a nesouladně. Z ulice
ale vypadá dům dobře.
Prostorové a provozní řešení objektu je standardní. Oplocení považuji za nepatřičné.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb D - uspokojivě

Prostorové a provozní řešení objektu je celkem přehledné, řazení dispozice je správné.
Chybí dostatek úložných prostorů. Koupelny a wc u takového domu zasluhují velkorysejší řešení, nelze si vystačit s
„defaultními“ ZP.
Balkon u dětských ložnic bych vypustil, střešní terasa je dostatečná (nejsou zakresleny dveře na terasu). Dětské ložnice
působí stísněně.
Kuchyň je relativně malá.
Proč má domovní fitko a suterénní hala tak malá okna? Prostorovému řešení by prospěla větší čistita (zbavit se zálivů,
koutů, apod.) Fitko je navrženo pouze schematicky.

Kvalita technického řešení D - uspokojivě
.
Konstrukční řešení je relativně standardní – zateplený keramický systém + žb stropy. V detailech bohužel nedotažené.
Chybí informace o použití vnitřních a vnějších stínících prvků. Ve výkresech studie je pouze „propagačně“ zakresleno
několik okenic, jsou posuvné? Kam se posouvají? Není srozumitelné, co je řada sloupků mezi jednotlivými segmenty
pásového okna v obytném prostoru. Různá hloubka zapuštění okenních otvorů je záměrná?
Není mi jasná funkce systémových keramických překladů ve velkém okně zobrazeném v komplexním detailu. V detailu
opět jiná hloubka osazení okna v otvoru. Celkově je řešení hodně „stavitelské“.
Řešení TZB je schematické. Řešení je hodně tradiční. Postrádám zamyšlení nad užitím nějakých soudobých technologií a
nad aspekty udržitelnosti – splachování dešťovou vodou, využití šedé vody, osazení fotovoltaiky na střechy, užití zelené
střechy apod. Chybí řešení čerpání splaškových vod z 1.pp do kanalizačního řadu. Jak je vedeno VZT svislé potrubí?
Dimenze asi neumožní jeho efektivní skrytí v konstrukcích, bude tedy viditelné v halách? Nejedná se o VZT ale pouze o
odvětrání.
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Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce D - uspokojivě

Kompletní elaborát, výkresy jsou srozumitelné, na dobré grafické úrovni. Situační výkresy jsou pouze schematické.
Komplexní detail je zpracován zodpovědně.
Zobrazení generelu TZB stejně jako statických schemat je na hranici minimálního rozsahu.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Poměrně srozumitelný jednoduchý koncept, bohužel málo vytěžil potenciál místa. Řešení je celkově hodně
stavitelské.

Dostatečná práce .

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.

Otázky:
V čem vnímáte kvalitu, bavíme-li se o nadstandardním či luxusním bydlení?
Možnosti využití dešťové a šedé odpadní vody
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